
Návrh 

 

Spolkový zákon, čímž se mění zákon o boji proti mzdovému a sociálnímu dumpingu a 

zákon o boji proti sociálnímu podvodu 

 

Článek 1 

Změna zákona o boji proti mzdovému a sociálnímu dumpingu 

 

Zákon o boji proti mzdovému a sociálnímu dumpingu BGBl. č. 44/2016, naposledy změněn 

spolkovým zákonem BGBl. č. 30/2016, mění se následovně: 

1. Dle § 19 odst. 6 se doplňuje následující odst. 7 

„(7) Odchylně od článků 3 a 4 je možné hlášení o vyslání dle odst. 1 v případě mobilních 

pracovníků v oblasti přepravy uskutečnit za období 6 měsíců, přičemž musí hlášení obsahovat 

následující údaje; dodatečné změny údajů je zapotřebí neprodleně nahlásit: 

1. Jméno, adresu a živnostenské oprávnění či předmět podnikání zaměstnavatele ve 

smyslu odst. 1, číslo DIČ 

2. Jméno a adresu osoby, která je oprávněná zaměstnavatele zastoupit, 

3. pokud kontaktní osoba není řidičem motorového vozidla (§23, druhá věta), jméno a 

adresu kontaktní osoby dle §23 z kruhu osob, které jsou oprávněny stranu v Rakousku 

profesionálně zastupovat (§21 odst. 2 c. 4) 

4. Jména, adresy, data narození, čísla sociálního zabezpečení a příslušné sociální 

pojišťovny, jakož i státní příslušnost zaměstnanců, kteří budou v Rakousku 

v nahlášeném období činní, 

5. SPZ vozidel, která jsou řízena zaměstnanci uvedenými v bodě 4, 

6. výše odměny, která jednotlivým zaměstnancům podle rakouských právních předpisů 

přísluší, a začátek pracovního poměru u zaměstnavatele, 

7. v případech §21 odst. 2 údaj o osobě (přesnou adresu) nebo o pobočce (přesnou 

adresu), kde jsou mzdové doklady připraveny, 

8. způsob činnosti a druh použití zaměstnance s ohledem na příslušnou kolektivní 

smlouvu, 

9.  pokud zaměstnávání vyslaných zaměstnanců vyžaduje v domovském státě 

zaměstnavatele úřední povolení, vždy vystavující úřad a číslo jednací, datum 

vystavení a dobu platnosti či opis povolení, 

10.  pokud vyslaní zaměstnanci potřebují v domovském státě zaměstnavatele povolení k 

pobytu, vždy vystavující úřad a číslo jednací, datum vystavení a dobu platnosti či opis 

povolení.“ 

 



2. V §22 odst. 1 odpadá poslední věta 

3. V §23 se doplňuje následující věta: 

„ U mobilních pracovníků v oblasti přepravy je kontaktní osobou řidič motorového vozidla, 

leda že by zaměstnavatel nahlásil jinou kontaktní osobu, která je oprávněna stranu 

profesionálně zastupovat (§21 odst. 2 c.4).“ 

4. V §73 se doplňuje následující odst. 3: 

„(3) §19 odst. 7, §22 odst. 1 a poslední věta §23, ve znění spolkového zákona BGBl. I č. 

XX/2017, nabývají platnosti 1. června 2017 a budou uplatněny v okolnostech, k nimž dochází 

po 31.5 2017. Hlášení o vyslání mobilních pracovníků v oblasti přepravy podle §19, ve znění 

před spolkovým zákonem BGBL. I č. XX/2017, která byla podána před 1.6. 2017, mají i 

nadále platnost.“ 

 

Článek 2 

Změna zákona o boji proti sociálnímu podvodu 

 

 


